
Poštovní věstník 
Ministerstvo informatiky 

 

Částka  4                                                 Praha dne 3. dubna 2003 
 

 
I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
33  Ukončení výměny poštovních poukázek 

s Německem 
34  Oznámení o vydání české předběžné normy 
II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
35  Změny v Poštovních podmínkách - Základní 

poštovní služby 

36  Změna poštovního obvodu 
37  Používání příležitostných poštovních razítek 
38  Vydání příležitostných podacích nálepek 
39  Vydání cenných nálepek 

 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 

33 
UKONČENÍ VÝMĚNY POŠTOVNÍCH POUKÁZEK S NĚMECKEM 

 
Z rozhodnutí německé poštovní správy byla dnem 1. dubna 2003 ukončena platnost dohody o obousměrné výměně 

mezinárodních poštovních poukázek ve vzájemném styku s touto zemí. Od uvedeného data bylo proto v provozovnách 
státního podniku Česká pošta zastaveno přijímání poštovních poukázek určených do Německa. Peněžní částky do i  
z Německa lze i nadále zasílat prostřednictvím služby Eurogiro zajišťované u přepážek poštovních provozoven.  
 
 
 

34 
OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ ČESKÉ PŘEDBĚŽNÉ NORMY 

 
Oznámením č. 01/03 Českého normalizačního institutu, o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení, bylo ve 

Věstníku ÚNMZ č. 1/2003 oznámeno vydání následující české předběžné normy: 
 
ČSN P ENV 14014 (76 0501) Poštovní služby - Hybridní pošta - Stanovení typů 

dokumentů předávaných zákazníkem provozovateli: 
společná množina implicitních příznaků 
 
Vydání: Leden 2003 
kat. č. 66352 

 
Tato česká předběžná norma je určena k ověření. Platí pro hybridní poštu a určuje pravidla syntaxe toku dat pro 

předkládání tiskových dat provozovateli hybridní pošty. Uvádí definici typu dokumentu (DTD), popisující tok dat. 

Je českou verzí evropské předběžné normy ENV 14014:2001. Evropská předběžná norma ENV 14014:2001 má 
status české předběžné normy. Případné připomínky je možno zaslat do května 2003 na adresu: Český normalizační 
institut, úsek normalizace, Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1. 

Distribuci norem zajišťuje Český normalizační institut v prodejnách norem na adresách: 
− Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 - Hostivař; 
− Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha l (prodej za hotové). 

Mimo Prahu zajišťují pravidelné dodávky a prodej norem i další distributoři.  
 
 



 
18                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 4/2003                                                                      
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
 
 

35 
ZMĚNY V POŠTOVNÍCH PODMÍNKÁCH - ZÁKLADNÍ POŠTOVNÍ SLUŽBY 

Německá poštovní správa oznámila ukončení služby mezinárodní poštovní poukázky ke dni 1. dubna 2003. Pro 
zasílání peněžních částek do Německa je možno využít služby Eurogiro. 
 
 
 

36 
ZMĚNA POŠTOVNÍHO OBVODU 

 
S účinností od 1. června 2003 budou v okrese Louny přeřazeny do obvodu pošty 440 01 Louny 1 obce Bitozeves, 

Blažim, Březno, Břvany, Dolejší Hůrky, Hradiště, Levonice, Lišany, Malnice, Mradice, Počerady, Rvenice, Seletice, 
Selibice, Seménkovice, Skupice, Strkovice, Vidovle, Vrbka a Výškov z obvodu pošty 439 42 Postoloprty, obec Hrádek 
z obvodu pošty 439 24 Raná u Loun, obec Vlčí z obvodu pošty 439 03 Chlumčany u Loun, obec Želevice z obvodu 
pošty 439 21 Koštice nad Ohří a obec Želkovice z obvodu pošty 439 26 Libčeves.  
 
 
 

37 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH POŠTOVNÍCH RAZÍTEK 

 
U příležitosti Velikonočních svátků bude používáno na poště 358 01 Kraslice ve dnech 9. až 23. dubna 2003 

příležitostné poštovní razítko s textem „Velikonoční pošta, Kraslice“.  
 

U příležitosti každoroční ankety o nejkrásnější českou poštovní známku bude používáno na poště 110 00 Praha 1 
dne 18. dubna 2003 příležitostné poštovní razítko s textem „Nejkrásnější poštovní známka roku, Poštovní muzeum, 
Praha 1“.  
 

V době konání výstavy OSTROPA 2003 bude při příležitosti dne česko-německé spolupráce používáno příležitostné 
poštovní razítko s dvojjazyčným textem „II. Česko-německá výstava poštovních známek, II. Tschechisch-deutsche 
briefmarkenausstellung, Jihlava 1“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 586 01 Jihlava 1 
v prostorách výstavy dne 25. dubna 2003. 
 

U příležitosti otevření nové expozice v Poštovním muzeu bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem 
„Otevření nové expozice, Poštovní muzeum, Praha 1“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 
110 00 Praha 1 v Poštovním muzeu dne 17. května 2003. 
 

U příležitosti konání 10. sjezdu EOK bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem „10 congress european 
trade union confederation Prague, 10. sjezd evropské odborové konfederace Praha, 26.-29.5.2003, Praha 4“. Razítko 
bude používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 140 00 Praha 4 v Kongresovém centru Praha, tř. 5. května 65, 
Praha 4 ve dnech 26. až 28. května 2003. 
 

U příležitosti Evropského setkání mladých filatelistů bude používáno příležitostné poštovní razítko s dvojjazyčným 
textem „European meeting of young philatelists 2003, Evropské setkání mladých filatelistů, Svitavy 1“. Razítko bude 
používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 568 01 Svitavy 1 v Domě nadace F. Plívy ve Svitavách ve dnech 26. 
až 29. června 2003. 
 

U příležitosti zasedání Mezinárodního olympijského výboru v Praze bude používáno příležitostné poštovní razítko 
s textem „PRAGUE 2003 115 IOC SESSION, Praha 8“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky 
pošty 180 00 Praha 8 v hotelu Hilton ve dnech 1. až 4. července 2003. 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 4/2003                                                                   19 
 
 

U příležitosti Slavností pernštejnského panství bude používáno na poště 592 62 Nedvědice ve dnech 4. až 
5. července 2003 příležitostné poštovní razítko s textem „Slavnosti pernštejnského panství, S.K.Pernštejn Nedvědice, 
75, 1928-2003, Nedvědice“.  
 
 
 

38 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH NÁLEPEK 

 
U příležitosti zahájení oslav 100 let železnice Jičín-Turnov budou od 17. května 2003 až do spotřebování 

používány na poštách 512 63 Rovensko pod Troskami, 511 02 Turnov 2 a 506 01 Jičín 1 příležitostné podací nálepky 
na doporučené zásilky s přítiskem „Jičín-Turnov 100 let“, a to v množství 2 sérií po 500 kusech na každé z uvedených 
pošt.  
 

U příležitosti Evropského setkání mladých filatelistů budou od 26. června 2003 až do spotřebování používány na 
poště 568 01 Svitavy 1 příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „Evropské setkání mladých 
filatelistů Svitavy 2003“ v množství 1 série o 2000 kusech. 
 

U příležitosti zasedání Mezinárodního olympijského výboru v Praze, který bude m.j. rozhodovat o pořadateli 
Zimních olympijských her v roce 2010, budou používány příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky 
s přítiskem „115 IOC SESSION“ v množství l série o 1000 kusech. Nálepky budou používány u příležitostné poštovní 
přepážky pošty 180 00 Praha 8 v hotelu Hilton ve dnech 1. až 4. července 2003 a následně na této poště až do 
spotřebování. 
 
 
 

39 
VYDÁNÍ CENNÝCH NÁLEPEK 

 
U příležitosti výročí 90 let budovy pošty v Krnově budou používány ve dnech 2. až 5. května 2003 a dále ve dnech 

12. až 31. května 2003 na poště 794 01 Krnov 1 cenné nálepky APOST s přítiskem „90 r. budovy“. 

Při příležitosti cyklistického Závodu Míru, kdy bude Krnov etapovým městem tohoto závodu, budou používány ve 
dnech 6. až 10. května 2003 na poště 794 01 Krnov 1 cenné nálepky APOST s přítiskem „Závod Míru“. 
 
 
 



 
20                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 4/2003                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva informatiky se sídlem Havelkova 2, 130 00 Praha 3, tel. 221 008 111. 
Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 80 Kč. Tisk zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední 
Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., KN, Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3. Drobný prodej: Česká 
pošta, s.p., OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 
 


